



Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet
Transportmarknadsenheten

Statens Haverikommission
Box 6014
102 31 Stockholm

Yttrande med anledning av Statens haverikommissions slutrapport (S-302/21) om brand på fartyget Almirante Storni, december 2021 utanför Göteborg

Ärendet

Statens haverikommission (SHK) lämnar i sin slutrapport om brand på fartyget Almirante Storni i december 2021 utanför Göteborg två rekommendationer till regeringen. I rapporten förklarar SHK att kommissionen emotser besked om vilka åtgärder som vidtagits med anledning av de rekommendationer till regeringen som lämnas i rapporten.

Yttrandet lämnas av Regeringskansliet (Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet).

Statens haverikommissions rekommendationer till regeringen

SHK har lämnat följande två rekommendationer till regeringen.

- *Utreda och vid behov vidta nödvändiga åtgärder för att säkerställa ett effektivt mottagande av fartyg i behov av assistans (avsnitt 3.5.5). (SHK 2023:01 R1)*
- *Utreda och vid behov vidta åtgärder för att nödvändiga författningsändringar ska komma till stånd i syfte att säkerställa att berörda kommuner inkluderas i arbetet med att ta fram planer för att ta emot fartyg i behov av assistans (avsnitt 3.5.5). (SHK 2023:01 R2)*

De regelverk som reglerar säkerheten på sjöfartens område har i stor utsträckning sin grund i internationella överenskommelser. Regeringens arbete tar i huvudsak sin utgångspunkt i dessa överenskommelser för att

sedan anpassa dem till svenska förhållanden. Regelutvecklingsarbetet sker vidare i nära samarbete med Transportstyrelsen, som är regelgivande myndighet på transportområdet. Mot den bakgrunden kan det noteras att SHK även har rekommenderat Transportstyrelsen att prioritera och skyndsamt slutföra arbetet med att utarbeta planer för att ta emot fartyg i behov av assistans samt att representanter från berörda kommunala räddningstjänstorganisationer m.fl. bör medverka. Bedömningen är att Transportstyrelsens arbete bör kunna ligga till grund för ett fortsatt arbete med ett effektivt mottagande av fartyg i behov av assistans. Myndigheten har även möjlighet inom sitt uppdrag att till regeringen föreslå nödvändiga författningsändringar.



Maria Gelin

Departementsråd